сприяння Михайла Павлика – відомого громадського діяча та літературного

критика, який неабияк поважав усю родину Косачів, особливо Лесю, з якою

неодноразово радився стосовно своїх публіцистичних планів. Саме він

надіслав їй повість Ольги Кобилянської «Царівну» (перша назва «Лореляй»),

і ось, що вона відповіла у листі від 4 (16) березня 1891 р.: «Перш усього маю

сказати, що мені дуже сподобалась «Лор[елея]», щось є у ній свіже, молоде

та оригінальне, в сій повісті я бачу правдивий літературний талант, а не

дилетантизм літерацький, що вже так обрид мені в нашій літературі» [50].

Пізніше Леся Українка сама напише Ользі Кобилянській, що стане